
Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Breu Branco 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

Av. Belém, snº, Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488.000 - CNPJ: 34.626.440/0001-70  

Telefones: (94) 3786-1110/1120- Fax: 3786-1130–E-mail: licitacao@brebranco.pa.gov.br  

1 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-010-16 

PROCESSO Nº 015/16-CPL/PMBB 

 

O MUNICÍPIO DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, CNPJ nº 34.626.440/0001-
70, através de seu Pregoeiro oficial OLANDISMÁ SOARES DE SÁ e Equipe de Apoio, formada 
pelos servidores ESTER MORAIS DE MARIA, CLÁUDIA MARIA POLLO e TIAGO SILVA 
MARCHESINI, designados pela Portaria nº 081/2015-GP, de 02/02/2015, prorrogada pela 
Portaria nº 062/2016-GP, 03/03/2016, torna público, para conhecimento dos interessados, que na 
data, horário e local abaixo indicados, com obediência ao disposto na Lei nº 10.520, de 
17/07/2002, Decreto Municipal nº 009/2007, de 26/03/2007, Lei Complementar nº 123, de 
14/12/2006, e, subsidiariamente, na Lei Federal nº 8.666/93, todas com suas alterações, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, POR 
LOTE, objetivando a Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e 
contínuo de Ferramentas, Equipamentos de Proteção Individual-EPI, e Cal para pinturas de meio 
fio, destinados à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento, para utilização no 
Departamento de Limpeza Pública, conforme especificações, quantidades e preços constantes do 
Termo de Referência, anexo I do presente edital, sob as Cláusula e condições previstas neste 
edital. 
 
- DO LANÇAMENTO E DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL:  
 
A data de lançamento e publicação do presente edital é 11 de Março de 2016. A publicação é 
feita no Diário Oficial do Estado do Pará, Jornal Diário do Pará e no Quadro oficial de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Breu Branco.  
 
- DO LOCAL, DATA E HORA PARA CREDENCIAMENTO:  
 
O Credenciamento será feito no horário de  08:30 às 09:00 horas, do dia 23 de Março de 
2016, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Belém, s/nº, Centro - Breu 
Branco-PA.  
 
- DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 E 02 (PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO):  
 
Os envelopes 01 e 02, contendo a Proposta de Preços e Documentos de Habilitação deverão ser 
entregues em sessão pública, que realizar-se-á, às 09:00h, do dia 23 de Março de 2016, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA. 
 
- DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:  
 
Através dos telefones (94) 3786-1110 - fax: 3786-1130, E-mail: licitacao@breubranco.pa.gov.br e 
na Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Belém, s/nº, Centro - Breu Branco - PA. 
 
- DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:  
 
O Edital completo deverá ser adquirido na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de 08:00 às 12:00h, até o dia 21/03/2016, mediante apresentação de comprovante do 
recolhimento da taxa de R$ 40,00 (quarenta reais), para fazer face às despesas de reprodução de 
documentos. Para recolhimento da taxa acima referida, os interessados deverão retirar o DAM - 
Documento de Arrecadação Municipal, na sala do Departamento de Tributos, que funciona na sede 
da Prefeitura Municipal de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, no horário 
de 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira, e pagar em qualquer agência do Banco do Brasil 
S/A. 

 
 

Breu Branco-PA, 11 de Março de 2016 
 
 
 

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ 
Pregoeiro 


		2016-03-14T11:52:41-0300
	OLANDISMA SOARES DE SA:15941736215




